
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DELEBIO 

Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO) tel. 0342685262 

C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C 

e-mail: soic81300c@istruzione.it - pec: soic81300c@pec.istruzione.it - sito web: www.icdelebio.edu.it 

Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32 

1/3 

 

Delebio, protocollo e data (vedi segnatura) 

Al Sito web della scuola 
 

All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 06/09/2021 

 
Determina individuazione esperto per affidamento incarico di collaudatore - 13.1.2A-FESRPON-LO-

2021-145 Avviso pubblico per affidamento incarico di collaudatore - PON DIGITAL BOARD del 

22/02/2022 prot. n. 1160 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

CUP: C89J21018700006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 – Asse V - Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO Il Progetto PON 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 “Digital Board - Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”, presentato da questa istituzione 
scolastica in data 08/09/2021 con numero di candidatura 1063635 ; e approvato 

dal Collegio docenti con delibera n. 3.3 del 1/12/2021 (verbale n. 3) e dal 

Consiglio d’istituto con delibera di approvazione ed assunzione a bilancio n. 16/96 

del 16/11/2021; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica prevedendo come termine per l’assunzione di obbligazioni 

istsc_SOIC81300C.AOOAFB8CAD Registro Ufficiale 0001581/2022 del 17/03/2022



2/3 

giuridicamente perfezionate la data del 31 marzo 2022, per la realizzazione del 
progetto la data del 31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura 

amministrativo- contabile la data del 30 dicembre 2022; 
VISTO La delibera del Consiglio di Istituto n. 16/96 del 16/11/2021 di assunzione in bilancio 

del finanziamento relativo al Progetto PON 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 “Digital 
Board - Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 15/92 dell’11 ottobre 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022 e la 

delibera del Consiglio di Istituto 1.1 del 13 dicembre 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale per l’Offerta Formativa per l’Istituto Comprensivo di 

Delebio aa.ss. 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 4.1 del 26/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali, in particolare il Titolo IV “Criteri per la 

selezione degli esperti”, deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1.3 del 

13.12.2021  ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ; 

VISTO la delibera n. 4.2 del verbale n. 4 del 9/02/2022 del Collegio dei Docenti  con la 

quale sono stati approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al 

Collaudatore; 

VISTA le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

CONSIDERATA la necessità di nominare tra il personale interno o esterno  n. 1 figura per lo 

svolgimento delle attività di  COLLAUDATORE nell’ambito del progetto PON 

13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 “Digital Board - Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza e la necessità di rispettare le tempistiche dell’Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021; 

VISTA la propria Determina avvio procedura di selezione per affidamento incarico di 
collaudatore - PON DIGITAL BOARD del 22/02/2022 prot. n. 1154; 

VISTO il proprio Avviso pubblico “3.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 Avviso per affidamento 

incarico di collaudatore - PON DIGITAL BOARD” del 22/02/2022 prot. n. 1160; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico prot. n. 1437 del 09/03/2022 di nomina e 
convocazione della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle 

candidature presentate; 
VISTO il verbale della Commissione medesima del 9/3/2022 e la graduatoria formulata; 
VISTA il proprio provvedimento prot. 1443 /2022 del 09/03/2022 di pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie; 



3/3 

CONSIDERATO che sono trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione e non è pervenuto nessun 
reclamo avverso le predette graduatorie provvisorie; 

VISTA il proprio provvedimento prot. 1557 del 15/3/2022 di pubblicazione delle 
graduatorie definitive; 

VISTA La dichiarazione prot. n. 1565/2.5 del 16/03/2022,  presentata dal sig. LAMBRUGO 
MARCO, in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative all’assunzione 
dell’incarico;   

DETERMINA 

1. Si conferisce al sig. LAMBRUGO MARCO, c.f. LMBMRC69A08A745M, nato a Bellano (LC) il 
8/1/1969, l’incarico di COLLAUDATORE per il Progetto 3.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”.  

2. Al presente decreto di conferimento dell’incarico farà seguito regolare contratto, 

sottoscritto dall’Amministrazione e dall’esperto collaudatore.   
3. L’Istituto corrisponderà al Sig. LAMBRUGO MARCO € 23,23 OMNICOMPRENSIVE DI OGNI 

ONERE FISCALE E PREVIDENZIALE per ogni ora prestata nello svolgimento dell’incarico 
omnicomprensivo lordo Stato per il personale esterno; 

4. In ogni caso il compenso non potrà superare l’importo di € 557,34 (euro 
cinquecentocinquantasette/34) OMNICOMPRENSIVO DI OGNI ONERE FISCALE E 

PREVIDENZIALE la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.6 PON 
FESRPON-LO-2021-145/ 1.3.6 Compensi per collaudatore CUP C89J21018700006 che 
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

5. L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nell’ Avviso pubblico “3.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 Avviso pubblico per affidamento 
incarico di collaudatore - PON DIGITAL BOARD” rivolto ad esperti anche esterni del 

22/02/2022 prot. n. 1154.  
6. L’incarico dovrà essere espletato entro i termini stabiliti dall’Istituto e comunque non oltre 

il 31 ottobre 2022. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente 

 

UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno 

assunto dal Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento. 
 

 

Il Direttore S.G.A. 
Isabella Luigina Fugazzi 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

MV/mv 

OMISSIS OMISSIS
OMISSI


